
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 272 ГОРОДА 

ДОНЕЦКА» 

 
 

  ПРИКАЗ 

 
15.03.2024                                                            №  15 

 

Об утверждении Плана  

 основных мероприятий по проведению Года семьи  

в МБДОУ «Ясли-сад №272 г. Донецка»   

Во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 22.11.2023 N 875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи», приказа отдела образования администрации 

Кировского района города Донецка от 12.03.2024 № 49 « Об утверждении Плана основных 

мероприятий по проведению Года семьи», с целью обеспечения поддержки семейного 

воспитания, содействия  формированию ответственного отношения родителей или законных 

представителей к воспитанию детей, обеспечения условий для повышения социальной, 

коммуникативной и педагогической компетентности родителей, сохранения традиционных 

семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Разработать и утвердить План основных мероприятий по проведению Года семьи (далее 

План) в МБДОУ «Ясли-сад №272 г. Донецка» (Приложение). 

                                                                                                                              Срок: до 15.03.2024 

                                                                                                               Ответственный: заведующий 

                                                                                                                                             педагоги 

2.      Предоставлять ежемесячно  до 15 числа обобщенную информацию  о реализации Плана в 

МБДОУ «Ясли-сад №272 г. Донецка» методисту методического кабинета отдела образования 

Горничевой Д.М. на электронный адрес: gornicheva.daria@mail.ru.  

                                                                                                               Ответственный: заведующий 

                                                                                                              администратор сайта ДОУ 

 

3.   Разместить на сайте учреждения официальный логотип, посвященный Году семьи, 

утвержденный план основных мероприятий. Обеспечить размещение информации о 

http://www.kremlin.ru/events/president/news/72792
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3agornicheva.daria@mail.ru


Срок: до 15.03.2024 
Ответственный: заведующий 

администратор сайта ДОУ

И. В. Пустовойтова

fC ,0з .

Подлесная Я. А. Учитель-логопед <&>. <?3


